Cuenta Pablica 2024

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

Estado de C.

en la Sity

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

P

Aportaciones
Donaciones de Capital /
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anterior

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetario

F

1,256,099.74
1,256,099.74
1,240,190.76
15,908.98
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

238,973.82
238,973.82
238,973.82
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

832,448.95

0.00
0.00
0.00
0.00

832,448.95
0.00
832,448 95
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

Aplicacion
46,285.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

46,285.00
0.00
0.00
0.00
46,285.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

2,281,237.51

0.00
0.00
0.00
0.00

2,281,237.51
2,281,237.51
0.00
0.00
0.00
0.00

0.0
0.00
0.00

Bajo protesta de decir verdad declagamos que los Egtados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad y //

CFVI

COOR

CRUZ ARENAS >
IADORA DEPARTAMENTAL



